1

平成 22 年８月 27 日
各 位

会 社 名 三菱製紙株式会社

代表者名 取締役社長 鈴木 邦夫

（コード番号 3864 東証・大証 第一部）
問合せ先
経 理 部 長   首藤 正樹 電話 03-3213-3762
広報ＩＲ室長 白川 文人 電話 03-3213-3763

特別損失の発生、ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期第 2 四半期（平成 22 年 7 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）において、

下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

また、特別損失の計上にともない、平成22年８月４日に公表した平成23年３月期第２四半期（累

計、平成22年4月1日～平成22年9月30日）の連結業績予想及び平成23年３月期通期（平成22年４月

１日～平成23年３月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますので、併せてお知らせ

いたします。

記

１．特別損失の計上

（1)投資有価証券売却損 １，７６０百万円

当社は、株式会社興人（本社：東京都中央区、社長：水野和也、以下「興人」という）の

株式７．８６％を保有しており、本日開催の興人の株主総会において、興人は、平成２２年

９月３０日付をもって筆頭株主である三菱商事株式会社の完全子会社となることが承認可

決されました。同決議に基づき、当社は、保有する興人の株式を興人に売却いたしますので、

簿価との差額につきまして、投資有価証券売却損を計上いたします。

２．業績予想の修正
(1)平成 23 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月１日～平成 22 年

9 月 30 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

110,000
百万円
1,700

百万円
700

百万円
△ 500

円 銭

△1.46

今回修正予想（Ｂ） 110,000 1,700 700 △ 1,300 △3.80

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － △ 800

増  減  率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）前期連結実績

（平成 22年３月期第２

四半期）
108,304 1,205 242 △ 1,571 △4.60

 2

(2)平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月１日～平成 23 年 3 月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

225,000
百万円
6,000

百万円
4,000

百万円
 1,500

円 銭

4.39

今回修正予想（Ｂ） 225,000 6,000 4,000 700 2.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － △ 800

増  減  率 （ ％ ） － － － △ 53.3％

（ご参考）前期連結実績

（平成 22 年３月期）
219,728 4,253 2,658 △ 1,597 △4.67

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

(3) 修正の理由
上記の通り、当期第２四半期に投資有価証券の売却損が約１８億円発生することになりますが、

一部の資産売却等の実施もあり、第２四半期（累計）及び通期の連結当期純利益は当初予想を８

億円下回る見込みです。

以  上